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Jegyzőkönyv 

 
 

Készült: Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 2014. március 10-én 
megtartott üléséről. 

 
Az ülés helye: Nemti Községháza, Nemti, Kossuth út 28. 
 
Jelen vannak: 
 
Képviselő-testület: Erős Róbert polgármester 
 Ivády Gyula Zoltánné alpolgármester 
 Kiss Attiláné képviselő 
 Vass Józsefné képviselő 
 Széll Istvánné képviselő 
 
Állandó meghívottak: Balogh Maja jegyző 
 Sárándi Judit jegyzőkönyvvezető 
 
Erős Róbert polgármester: A képviselő-testületi ülést 19 órakor megnyitja, megállapítja, 
hogy a képviselő-testület határozatképes, 4 fő képviselő jelen van.  
Javaslatot tesz az ülés napirendjére kiegészítve egy új napirendi ponttal az írásban kiadott 
meghívóban szereplő napirendet, az alábbiak szerint: 
 
1. Mátramindszent község településszerkezeti tervének és helyi építési szabályzatának 

módosítása véleményezése 
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester 
 

2. Helyi választási bizottság felülvizsgálata, kiegészítése 
Előterjesztő: Balogh Maja jegyző 
 

3. Nemzetiségi szavazatszámláló bizottság megválasztása 
Előterjesztő: Balogh Maja jegyző 
 

4. Önkormányzati ingatlanok haszonbérbe adása 
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester  

 
5. Az önkormányzat közbeszerzési tervének jóváhagyása 

Előterjesztő: Erős Róbert polgármester 
 

6. Döntés a Start - munkaprogramban való részvételről 
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester 
 

7. Civil szervezetek 2014. évi támogatása 
Ügyrendi bizottság elnöke 
 

8. Javaslat polgármesteri juttatás módosítására 
Ügyrendi bizottság elnöke 
 



9. Önkormányzati rendezvényterv 
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester 
 

10. Egyéb időszerű feladatok 
 
10.1. Képviselői indítvány a jegyzőkönyvvezetésről 
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester  

 
SZMSZ alapján a napirendi pontok tárgyalását követően kerül sor a polgármester 

tájékoztatójára a két ülés között történt fontosabb eseményekről, a lejárt határidejű 

határozatok végrehajtásáról.  

 
A napirendi javaslatot a Képviselő-testület 4 igen szavazattal elfogadja. 
 

1. Mátramindszent község településszerkezeti tervének és helyi építési 
szabályzatának módosítása véleményezése 
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester  
(A megkeresés a jegyzőkönyv melléklete.) 

 
Erős Róbert polgármester: elmondja, hogy kiadtuk a Mátramindszent által megküldött 
anyagot és kéri az ezzel kapcsolatos kérdéseket, véleményeket.   
 
Hozzászólás, kérdés nem hangzik el, így a polgármester ismerteti a jegyzőkönyv mellékletét 
képező határozati javaslatot, és szavazásra teszi fel a javaslat elfogadását. 
 
A határozati javaslatot a Képviselő-testület 5 igen szavazattal elfogadja és a következő 
határozatot alkotja: 

 
10/2014. (III.10.) számú határozat 

 
Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Mátramindszent 
Község Településszerkezeti tervének és Helyi Építési Szabályzatának módosítására irányuló 
126-3/2014 számú megkeresést és az alábbi határozatot hozza. 
 
A Képviselő-testület kéri, hogy a 314/2012.(XI.8.) Kormány rendelet táj-, természet- és 
környezetvédelem tárgyú munkarészein túlmenően külön környezeti vizsgálat és értékelés is 
készüljön a településrendezési eszközök módosításához. 
 
Az eljárás további szakaszaiban is számítunk a korrekt tájékoztatásra. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Erős Róbert polgármester 
 

2. Helyi választási bizottság felülvizsgálata, kiegészítése 
Előterjesztő: Balogh Maja jegyző 
(Az írásbeli előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete.) 

 
Balogh Maja jegyző: A rövid előterjesztés a legfontosabb jogszabályi környezetet, 
rendelkezéseket ismerteti, még a póttagra kell javaslatot tenni. Előzetes egyeztetés alapján a 
meglévő helyi választási bizottsági tagok mellett Pethőné Szabó Piroska (Pethő Andrásné) 



vállalta a megbízatást megválasztása esetén. Nála nem láttak összeférhetetlenséget, és úgy 
gondolják, hogy az országgyűlési választás ennyi taggal biztonsággal megoldható. Lehetőség 
lesz még a jelölő pártok részéről két-két delegált küldésére is. Javasolja a határozati javaslat 
elfogadását. 
 
Erős Róbert polgármester: kellene még egy póttag? 
 
Balogh Maja jegyző: az előbb elmondottak szerint az országgyűlési választás megoldható 
ennyivel, de a későbbiek során, az Európa parlamenti választáshoz kell még egy személy. 
 
Erős Róbert polgármester: szavazásra teszi fel a melléklet szerinti határozati javaslatot a 
HVB-re vonatkozóan, a javasolt póttaggal kiegészítve. 

 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal jóváhagyja és a következő határozatot hozza:  
 

11/2014. (III.10.) számú határozat 
 

Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a választási eljárásról szóló 2013. évi 
XXXVI. törvény 35. §. (2) bekezdésében foglalt jogkörében a Helyi Választási Bizottságot 
kiegészíti az alábbiak szerint:  
Póttag: Pethő Andrásné  
 
A Képviselő-testület megbízza a jegyzőt, hogy az új tag eskütételéről gondoskodjon.  
 
Határidő: azonnal  
Felelős: Balogh Maja jegyző  
 
 

3. Nemzetiségi szavazatszámláló bizottság megválasztása 
Előterjesztő: Balogh Maja jegyző 
(Az előterjesztés és a határozati javaslat a jegyzőkönyv melléklete.) 

  
 
Balogh Maja jegyző: az írásban kiadott előterjesztést kiegészítve elmondja, hogy sajnos az 
SZSZB tagság megválasztása és a nemzetiségi választás között elég sok idő telik el, de a 
jogszabályi előírás az, hogy ezt most kell megtenni. A következő héten megtartják az alakuló 
ülést is. 
Nehéz volt az egyeztetés a tagokkal, hiszen egy ilyen kis településen kevesen vannak azok az 
emberek, akik aktivizálhatók. Figyelemmel kellett lenni arra is, hogy ne legyenek 
összeférhetetlenek. Ne legyenek összeférhetetlenek a jelenlegi képviselőkkel, ne legyenek 
közeli hozzátartozók, ne legyen az önkormányzattal munka kapcsolatuk - kivéve a 
közalkalmazotti jogviszonyt -, valamint az őszi helyhatósági választások szabályaira is 
figyelemmel kellett lenni. Most 5 főre szól a javaslat: Béres Lajosné, Héjja Hajnal Mária, 
Kónyáné Varga Erzsébet, Zsugya Tímea, Feketéné Czakó Hilda. Esetükben nem áll fenn 
jelenleg összeférhetetlenség, ha a későbbiekben felmerülne, majd cserélni kell. Javasolja 
határozati javaslatnak az öt jelölttel történő elfogadását. 
 
A polgármester felteszi szavazásra az öt jelölttel kiegészített határozati javaslatot a melléklet 
szerinti formában. 
 
A Képviselő-testület a javaslatot 5 igen szavazattal elfogadja és a következő határozatot 
hozta: 



12/2014. (III.10.) számú határozat 
 

1.) Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a választási eljárásról szóló 
2013. évi XXXVI. tv. 14.§ (4) bekezdése és 311.§ (2) bekezdése, valamint a 24.§ (1) 
bekezdése alapján a nemti nemzetiségi szavazatszámláló bizottság tagjait a 
következők szerint választja meg: 
Tagok: Béres Lajosné, Héjja Hajnal Mária, Zsugya Tímea, Kónyáné Lázár Erzsébet, 
Feketéné Czakó Hilda 
 

2.) A képviselő-testület a leköszönő szavazatszámláló bizottsági tagok munkáját 
megköszöni.  

 
3.) A HVI vezetője gondoskodjon a megválasztott szavazatszámláló bizottsági tagok 

eskütételéről, az alakuló ülés megtartásáról. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Balogh Maja jegyző 
 
 

4. Önkormányzati ingatlanok haszonbérbe adása 
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester  
(Az írásbeli határozati javaslat és a két bontási jegyzőkönyv a jegyzőkönyv 
melléklete.) 

 
Erős Róbert polgármester: A határozati javaslatot mindenki megkapta, de a döntés 
előkészítéséhez a haszonbérbe adási ügymenet kapcsán keletkezett két bontási jegyzőkönyvet 
is fontosnak tartja átnézni. A haszonbérletre meghirdetett önkormányzati területek 
versenyeztetése során az első fordulóban 5 helyrajzi számmal kapcsolatban két egyforma 
nagyságú ár került beadásra, és ezeknél a versenyeztetést, az azonos árat beadók között 
folytatni kellett. A második jegyzőkönyv a második fordulóban beadott pályázatok bontását 
tartalmazza. 
 
A polgármester a jegyzőkönyvek áttekintésére 10 perc szünetet rendel. 
 
A szüntetet követően Erős Róbert polgármester: elmondja, hogy mindenképpen szükséges 
ismertetnie, hogy az eljárással kapcsolatban panasz beadvány érkezett. A beadvány 
kifogásolta a bontási bizottság összetételét valamint a területek meghirdetésével 
kapcsolatosan azt, hogy egyben vagy külön került-e meghirdetésre a terület. Ezeket 
áttekintették és véleményük szerint a panaszok nem megalapozottak. 
 
Balogh Maja jegyző: Eljárási hibákat panaszolt az egyik ajánlattevő. Az egyik, a bontási 
bizottság összetétele, amelyet a helyi vagyonrendelet szerint képviselőkből illetve 
köztisztviselőkből kell összeállítani, így nem tartottuk be a saját szabályainkat. Valamint, 
hogy a földterületek együtt lettek meghirdetve, és azt az eljárás során megbontottuk, és nem 
ragaszkodtunk az egyben történő meghirdetéshez. A további pedig az, hogy nem veszi 
figyelembe a képviselő-testület, hogy a családi gazdálkodókat kellene előtérbe/előnybe 
helyezni. Továbbá, ha korábban nem tartotta be a helyi szabályozást a testület a bérbeadással 
kapcsolatban, akkor most miért?  
A Képviselő-testület úgy írta ki a pályázatot, hogy a legmagasabb ár nyer. Ez kizárja, hogy 
más szempontokat is figyelembe lehessen venni. A későbbiekben lehet majd ezeket a 
módosításokat is a kiírásnál szempontként figyelembe venni, de a mostani kiírás nem erről 
szólt. A bizottság összetételének meghatározására többféle lehetőséget is meghagy a 



szabályozás, mivel a legfontosabb szempont a gyorsan és rugalmasan összeállítható bizottság. 
Helyi viszonyok között nem nagyon van olyan volumenű ügylet, amelynél visszaélésre 
gyanút adó körülmény lenne jellemző. A szabályozás szerint a pályázat lezárultát követő 
munkanap a bontásnak meg kell történni. Az eljárás minél gyorsabb lefolytathatósága 
érdekében a bontási bizottság összetételére vonatkozóan a Képviselő-testület meghagyta a 
lehetőséget a rugalmas összeállításra. A korábbi évek gyakorlata szerint még ingyen sem 
akarták használni a földeket, majd az 1 forintos árral folytatva, most versenyeztetni kellett. De 
nem szabad „átesni a ló túloldalára.” Ez nem olyan volumenű esemény, amelynek kapcsán a 
közbeszerzési szabályozáshoz hasonlatos követelményeknek kellene megfelelni. Nem 
szabadna ezeket az eljárásokat sokáig elhúzni. Más települések szabályozása szerint nem 
mindenhol viszik vissza a Képviselő-testület elé döntésre az ügyet, de Nemtiben igen. Így 
többszörös ellenőrzési pont van beiktatva ahhoz, hogy egy kis létszámú képviselő testületből 
ragaszkodjunk ahhoz, hogy képviselő is jelen legyen a bontási bizottságban. A Képviselő-
testület kis létszámú és, ha figyelembe vesszük azt is, hogy a polgármester és az 
alpolgármester nem lehet bizottság tagja, tovább szűkülnek a lehetőségek. Lehetne még sok 
mindent szabályozni, de nem a működés ellehetetlenülése volt a cél, hanem az, hogy egy 
ilyen eljárás lefolytatható legyen egy könnyen mozgatható bizottsággal. Úgy kell kezelni, 
hogy a lényeg legyen a cél.  
A földterületek összevonásával kapcsolatban a panaszos szerint az volt a megtévesztő, hogy a 
földterületek helyrajzi számonként voltak közzétéve, de a végén írtunk egy összesen árat, 
hogy az 1 forintos bérleti díjjal számítva milyen bevételre kerülhetne sor. Lehet, hogy ez 
megtévesztő, de ezt minden esetben így szoktuk rögzíteni. Az, hogy ezt ki hogyan értelmezi,  
csak értelmezési kérdés marad. Ha mégis valakiben kétség merült fel, arra az esetre,  a 
hirdetményben meg volt jelölve, hogy kérdéssel hová lehet fordulni. 
Összességében a felvetett kérdések arrafelé mutatnak, hogy a pontosabbá kellene tenni a 
szabályozást,de mindazzal együtt, hogy egy ilyen belterületi földhaszonbérleti ügyben, amely 
nem tartozik a földtörvény hatálya alá, nem  olyan eljárási szabályokat kellene megállapítani, 
amelyek 8-10 ember több hetes előkészítő munkáját tenné szükségessé. Nagyobb volumenű, a 
Földtörvény hatálya alá tartozó ügyeknél, olyan biztonsági- jogi szabályozások vannak, 
amelyek a biztosítják az átláthatóságot, s ezek itt is biztosítva vannak. A jegyzőkönyvek 
megtekinthetők voltak. Az eljárásnál, mikor felmerült az igény újként – korábban fel sem 
merült, hogy valakit érdekel a bontási eljárás -, lehetőség volt a megjelenésre, a bontás 
nyilvánosan zajlott.   Más szabályozásokkal (licitálás, stb) keverednek össze azok az eljárási  
szabályok, amelyeket számon kértek:  a jelenléti ív aláírása nem kötelező, és ez nem az a 
típusú eljárás, ahol igazolni kell a személyazonosságot  az aláírásnál.  Nem volt feltétel, hogy 
aki meg akar jelenni, igazolja magát, és a jelenléti ív aláírása sem. Így a panasz ellenére a 
második körben is kiírásra került a haszonbérbeadás, ennek eredménye alapján készült a mai 
határozati javaslat. Javasolja a határozati javaslat elfogadását. 
 
Széll Istvánné képviselő: Nem lát tisztán: a két pályázó ugyanarra a földterületre adta be az 
igényét és azért kell folytatni az eljárást? Nem azért folytatódott-e a verseny, mert azonos árat 
adtak valamelyik földterületre? 
 
Erős Róbert polgármester: Az első fordulóban adtak be azonos árat, a második fordulóban 
az, aki most a határozati javaslatban szerepel adott magasabb árat, ő nyert.  
 
Balogh Maja jegyző: A rendelet azt írja elő, hogy azonos árat adók között értelemszerűen 
tovább kell folytatni a versenyt. Az volt az értelemszerű, hogy addig folytatjuk az eljárást, 
ameddig ugyanazok az árak szerepelnek. 
 



Erős Róbert polgármester: elmondja, hogy a jegyzőkönyvben nem szerepelnek nevek 
mindenhol, mert ez nem publikus, de ha a képviselőket érdeklődnek ez iránt a teljes anyagba 
betekinthetnek. 
 
További kérdés, hozzászólás nem merült fel, a polgármester feltette szavazásra az 
önkormányzati földterületek haszonbérbeadásával kapcsolatos határozati javaslat 
elfogadását a melléklet szerinti formában. 
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal jóváhagyta a javaslatot és az alábbi határozatot hozta: 
 

13/2014. (III.10.) számú határozat 
 
Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a 139/2013. (XII.13.) számú 
határozatában megjelölt ingatlanok haszonbérbeadása versenyeztetési  eljárásának eredménye 
alapján  a következő határozatot hozza:  
 

1.) A Nemti 623 hrsz-ú ingatlan estében 
haszonbérlő: Petrik Krisztián Nemti  Kossuth út 217.  
haszonbérleti díj: 3 Ft/m2/év 
 
2.) A Nemti 239, 243, 244, 245, 246, hrsz-ú ingatlanok esetében  
haszonbérlő: Petrik Krisztián Nemti Kossuth út 217. 
haszonbérleti díj: 7 Ft/m2/év 

 
3. A haszonbérbeadás egyéb feltételeit (időtartam) a 139/2013. (XII.13.) számú határozat 
tartalmazza. 
 
4. A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a szerződések aláírására.  
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Erős Róbert polgármester  
 
 

5. Az önkormányzat közbeszerzési tervének jóváhagyása 
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester 
(Határozati javaslat és a közbeszerzési terv a jegyzőkönyv melléklete.) 

 
Erős Róbert polgármester: Elmondja, hogy minden évben egyszer el kell készíteni az 
önkormányzat közbeszerzési tervét, és ez elkészült. Írásban kiadták a terveket és a határozati 
javaslatot. Amennyiben valamelyik pályázat nyerni fog és meghaladja az értékhatárt, akkor le 
kell folytatni az eljárást? 
 
Balogh Maja jegyző: Minden évben megjelenik egy elnöki tájékoztató a közbeszerzési 
értékekhez kapcsolódóan. Ez a közbeszerzési terv melléklete, ez is megjelent írásban. Minden 
évben március 10-ig továbbítani kell az elkészült terveket. Ezekben a szolgáltatásokra, 
eszközbeszerzésekre és a beruházásokra vonatkozó táblázatok szerepelnek. A számadatok 
teljesen megegyeznek a költségvetésbe foglalt számokkal. A költségvetés és a szakértővel 
történő egyeztetés és az ő javaslatai alapján állítottuk össze a bekerülő szolgáltatások listáját. 
Év közben, amennyiben olyan pályázat, illetve eljárás lesz, ami a közbeszerzés hatálya alá 
tartozik, akkor ezt módosítani kell. Ennek az-az értelme, hogy az összesített tervek alapján 
láthatóvá válik,  hol milyen beruházásokat terveznek. 
 



A polgármester felteszi szavazásra a mellékletként kiadottak szerint a közbeszerzési terv 
jóváhagyását. 
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal a javaslatot elfogadja és az alábbi határozatot 
alkotja: 
 

14/2014. (III.10.) számú határozat 
 

Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az önkormányzat közbeszerzési tervét 
a határozat melléklete szerinti tartalommal jóváhagyja.  
 
Határidő: azonnal  
Felelős. Erős Róbert polgármester  
 

6. Döntés a Start - munkaprogramban való részvételről 
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester 
(A pályázati kivonat és a határozati javaslat a jegyzőkönyv melléklete.) 

 
Erős Róbert polgármester: Olyan feladatot is elvállal az önkormányzat, ami nem lenne 
kötelező, például a mezőgazdasági programban való részvétel. Erre akkor lehet pályázatot 
beadni, ha Képviselő-testület hozzájárul. Az előző két évben ez nem okozott problémát, és 
amikor elkezdődött ez a program, elég szép dolgok alakultak ki a faluban. A mintakert, a 
szomszédjában lévő ingatlanban egy műhely. A kert kialakítása ott szintén folyamatban van 
és a melléképületek felújítása is. Erről szólna ebben az idei évben is a programban.  Öt főnek 
jelent ez munkahelyet, valamint vegyszermentes termelést, amihez elkészült az árusító hely is, 
így az árusítás is rendesen folytatható. Illetve új, hogy magokat, palántákat is fogunk tudni 
juttatni azoknak a családoknak, akik részt akarnak venni, egy ilyen  a mezőgazdasági 
kertkultúrát ismét előtérbe helyező programban. Mindenképpen javasolja a részvételt. 
 
A polgármester további hozzászólás, kérdés híján felteszi szavazásra a start 
munkaprogramban való részvételt a határozati javaslat szerint. 
 
A Képviselő-testület 5 igen  szavazattal elfogadja és az alábbi határozatot alkotja: 
 

15/2014. (III. 10.) számú 
 

Nemti Község Önkormányzatának képviselő-testülete megtárgyalta a 2014 évi startmunka 
program keretében benyújtásra kerülő pályázati dokumentációt és az alábbi határozatot hozta: 
 

1. A Képviselő-testület a pályázati dokumentációban foglalt „Mezőgazdaság” kistérségi 
startmunka mintaprogramot (ráépülő program) kívánja megvalósítani. 

2. A Képviselő-testület nyilatkozik, hogy az 1. pontban foglalt „Mezőgazdaság” 
kistérségi startmunka mintaprogramot (ráépülő program) az önkormányzat döntése 
alapján önként vállalt feladatként valósítja meg.  

 
A képviselő testület felhatalmazza a polgármestert a kérelmek benyújtására, a program 
lebonyolítására, valamint a szerződések aláírására. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Erős Róbert 
 
 



7. Civil szervezetek 2014. évi támogatása 
Ügyrendi bizottság elnöke 
(A jegyzőkönyv melléklete az ügyrendi bizottság határozatban foglalt javaslatai , valamint 
a civil szervezetek beadványai) 

 
Vass Józsefné képviselő - ügyrendi bizottság elnöke: a Nemti Polgárőrség kérését az 
ügyrendi bizottság megtárgyalta és a kért összeget jóváhagyta, javasolja. Valamint javasolja 
az év folyamán két részletben történő kifizetést. 
 
Erős Róbert polgármester 3 perc technikai szünetet rendel el a civil szervezetek 
beadványainak áttekintésére.  
 
A szünetet követően Vass Józsefné képviselő-ügyrendi bizottság elnöke a bizottsági ülésen 
született határozatokat ismertetve tesz javaslatot a civil szervezetek által kért és a bizottság 
által megadhatónak javasolt támogatásokra. A Polgárőröknek adandó juttatásnál a kétszeri 
kifizetést javasolja a határozatukban szereplő helyett.  
 
Széll Istvánné képviselő: Érdeklődik mennyiben érinti ez a költségvetést, mert elhozta a 
februári költségvetési javaslatot és abban 288 e forint van betervezve ilyen célra,  és még van 
olyan, hogy önként vállalt támogatások 538.000 forint – ez nem tudja mit takar. Kérdezi, 
hogy hol van az a 184.000 forint a költségvetésben benne és szükséges–e módosítani a 
költségvetést ?  
 
Erős Róbert polgármester: ezeket, ha összeadjuk sem tesz ki 500. 000 forintot.  
 
Széll Istvánné képviselő: Külön van a civil szervezetek támogatása és az önként vállalt 
támogatás. Ezért kérdezi, hogy benne van-e a költségvetésben, vagy módosítani kell miatta ? 
 
Erő Róbert polgármester: Benne van a költségvetésben. A tavalyi év alapján készültek a  
civil szervezeteknek  adható összegek, mert még nem voltak ismertek az igények.  Ha ezt 
túlhaladjuk,  és a testület adni kívánja a kért támogatást,  akkor  módosítjuk  majd a 
költségvetést. De erről egyelőre nincsen szó. 
 
Balogh Maja jegyző: Mivel a képviselő asszony hozta a költségvetést, kezdi a költségvetés 
mellékleténél. Ez ügyben egyeztettek a pénzügyes kollégákkal, amikor állították össze a 
költségvetést. A civil szervezeteknek nyújtható támogatás és az önként vállalt támogatás az 
egy támogatás. Azért van megosztva, mert az önkormányzatoknál egyre inkább szétválasztja 
az állam, hogy mi az önként vállalt, és mi a kötelező feladat. A civil szervezetek támogatására 
könnyen rámondják, hogy az önként vállalt feladat, de a civil szervezetek sok esetben olyan 
feladatokat látnak el önként, ami az önkormányzatnak meg a kötelező feladata. Gondoljanak 
csak a közrend, közbiztonság fenntartására. Felsorolja az önkormányzatokról szóló törvény, 
hogy az önkormányzat gondoskodik a közrend, közbiztonságról. Az, hogy ezt milyen szinten 
látja el nincs meghatározva, költhet rá 100 ezer, vagy 100 millió forintot is. De mondhatnánk 
egy hagyományőrző- vagy közművelődéssel foglakozó egyesületet is. Ha azt mondjuk, hogy 
önként vállalt feladat a civil szervezetek támogatása, akkor az önkormányzat egy támogatási 
igénynél hátrányban lesz, mert önként vállalt feladatot finanszíroz, holott a működésre nem 
biztosítja a fedezetet. Meg kell bontani valamilyen arányban a civil szervezetek támogatását 
és ezt egy eszmei arányban bontható meg. Most így érthető, hogy a közrend, közbiztonság 
ellátása bizonyos értelemben kötelező, bizonyos értelemben nem, és ez a költségvetésben 
megosztottan szerepel. Visszatérve a határozati javaslathoz, tavaly döntött már a képviselő-
testület, hogy átláthatóbbá tegye civil szervezeteknek nyújtandó támogatást. Akkor határozta 
meg azt a menetet, hogy a civil szervezetnek írásban kell benyújtani a támogatási igényét, az 



ügyrendi bizottság tárgyalja meg, hogy milyen javaslatot tesz és a rendeletbe szabályozza,  
hogy mire kell javaslatot tenni. Egyrészt az összegére, a természetbeni támogatás forintosított 
összegére, és hogy mi a módja.  
Amikor megtárgyalja az ügyrendi bizottság, az nyilván csak a költségvetésen belül mozoghat, 
és javaslatot tesz, a testület pedig dönt egy határozattal. És arról is dönt, hogy milyen 
ütemezésben történjen a kifizetés – ne legyen kiszolgáltatva a pénzügyi helyzetnek. A 
határozati javaslatban a természetbeni támogatást megjelölte a civil szervezet, csak ezt 
forintosítani kellett – átalány díjjakkal, bérleti díjakkal és költségekkel kellett számolni. 
Ennek nem csak az a lényege, hogy a pénzbeli támogatás mellé oda tesszük, hanem az 
önkormányzat a költségvetésében köteles kimutatni a közvetett támogatásokat, így ezek majd 
ott fognak megjelenni. A zárszámadásra el kell számolni és az elszámolás alapján tudnak 
majd a következő évi támogatásról dönteni. Tehát a kérdésre visszatérve, nem kell a 
költségvetést módosítani, a pénzbeli támogatás bőven belefér az összegbe, a természetbeli 
támogatást viszont nem kell ilyen formában betenni a költségvetésbe. 
 
Erős Róbert polgármester: a civil szervezeteknek minden évben el kell számolni, a pénzzel, 
amellyel rendelkeznek, a zárszámadásnál. 
 
Széll Istvánné képviselő: nem azt vitatja, hogy a polgárőrségnél rossz helyre kerül a pénz, 
minden tisztelete a polgárőrségé, hiszen szabadidőben vigyázzák az utakat. De majd megvárja 
az összes javaslatot, és az alapján számoljunk. 
 
Balogh Maja jegyző: javasolja a pénzbeli kifizetés pontosítását, s a hónap 20-át megadni a 
jobb tervezhetőség miatt. 
 
Vass Józsefné képviselő-ügyrendi bizottság elnöke: ismerteti a Zsuborinka egyesülethez 
kapcsolódó támogatási javaslatot a melléklet szerint. 
Majd felolvassa a Kiskerttől a bográcsig Egyesülethez kapcsolódó támogatási javaslatot a 
melléklet szerint. 
 
Polgármester vitára bocsátja a kérdést. 
 
Széll Istvánné képviselő: összeadja a civil szervezetnek adandó pénzeket és úgy véli nem sok 
marad az év további részére a támogatásokra. 
 
Polgármester: miért? 
 
Széll Istvánné képviselő: ha összeadjuk a javaslatokban szereplő összegeket, alig valami 
marad az ötszáz ezerből. 
 
Polgármester: pénzügyileg, amit utalni kell csak a polgárőröknek adandó összeg, a többi 
természetbeni támogatás. 
 
Erős Róbert polgármester megállapítja, hogy további vélemény, kérdés nincs és feleszi 
szavazásra először a Nemti Polgárőrségnek adandó támogatási javaslatot azzal, hogy a 
pénzbeli kifizetés ütemezésénél az első részletet 2014. március 20.-ig kell átutalni, a második 
részletet pedig szeptember 20-ig. 
 
A képviselő testület a javaslatot 5 igen szavazattal elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 

 
 



16/2014.(III.10.) számú határozat 
 
Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete önkormányzat 2014. évi 
költségvetéséről szóló 1/2014. (II.24.) önkormányzati rendelet 5. §-ban foglaltak alapján a 
Nemti Polgárőr Egyesület 2014. évi támogatására az alábbi döntést hozza: 
 

1.) Átadott pénzeszköz összege: 240.000 Ft 
 

2.) Átadott pénzeszköz kifizetésének ütemezése: két részletben.  
- első részlet 120.000 Ft – 2014. március 20.-ig,  
- második részlet 120.000 Ft - 2014. szeptember 20.-ig 
 

3.) Természetbeni támogatás költségvetési évre vonatkozó forintosított összege:  
187.000 Ft 
 

4.) Természetbeni támogatás módja, ütemezése:  
 

a.) Nemti Kossuth út 30. sz. alatti helyiség (volt kmb-s iroda) ingyenes használata és 
rezsiköltsége -  iroda, illetve összejövetelek céljára, egész évben 

b.) Petőfi úti volt tűzoltószertár ingyenes használata és rezsiköltsége - gépjármű 
tárolása céljára a téli időszakban öt hónappal számolva.  

 
Határidő: 2. pont szerint 
Felelős: polgármester  
 
A Polgármester felteszi szavazásra a Zsuborinka Egyesület támogatási javaslatát . 
 
A képviselő testület a javaslatot 4 igen és 1 nem szavazattal elfogadta és az alábbi 
határozatot hozta: 
 

17/2014.(III.10.) számú határozat 
 
 
Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az önkormányzat 2014. évi 
költségvetéséről szóló 1/2014.  (II.24.) önkormányzati rendelet 5. §-ában foglaltak alapján a 
Zsuborinka Egyesület (3152 Nemti Kossuth út 28.) 2014. évi támogatására az alábbiak 
szerint dönt:  
 
 

1.) Átadott pénzeszköz összege: - 
2.) Átadott pénzeszköz kifizetésének ütemezése: -  
3.) Természetbeni támogatás költségvetési évre vonatkozó forintosított összege:  

3.000 Ft 
4.) Természetbeni támogatás módja, ütemezése:  

Az egyesület január 31-i közgyűlésének megtartása céljára a Civilház egyik 
helyiségének biztosítása.  

 
Határidő: 4. pont szerinti 
Felelős: polgármester  
 
A Polgármester felteszi Kiskerttől a bográcsig Egyesület támogatási javaslatát. 
 



A képviselő testület a javaslatot 4 igen és 1 nem szavazattal elfogadta és az alábbi határozatot 
hozta: 
 

18/2014.(III.10.) számú határozat 
 
 
Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az önkormányzat 2014. évi 
költségvetéséről szóló 1/2014. (II.24.) önkormányzati rendelet 5. §-ban foglaltak alapján a 
Kiskertt ől a Bográcsig Egyesület 2014. évi támogatására az alábbiak szerint dönt:  
 
 

1.) Átadott pénzeszköz összege: 0 Ft 
 
2.) Átadott pénzeszköz kifizetésének ütemezése: -  

 
3.) Természetbeni támogatás költségvetési évre vonatkozó forintosított összege:  

             156.000 Ft 
 

4.) Természetbeni támogatás módja, ütemezése:   
 
A Civilház „tükrös termének” heti három órás használata – angol nyelv gyakorlása, 
szinten tartása céljára.  

 
Határidő: 4. pont szerint 
Felelős: polgármester  
 
 

8. Javaslat polgármesteri juttatás módosítására 
Ügyrendi bizottság elnöke 
(Ügyrendi bizottság határozatba foglalt javaslata a jegyzőkönyv melléklete) 
 

 
Erős Róbert polgármester: Átadja a szót az ügyrendi bizottság elnökének és bejelenti az 
érintettségét. 
 
Vass Józsefné: elmondja, hogy az ügyrendi bizottság egyöntetűen megszavazta a 
polgármester juttatásának megváltoztatását. Aztán ismerteti az ügyrendi bizottság határozata 
alapján az ügyrendi bizottság javaslatát a polgármester juttatására és költségtérítésére 
vonatkozóan a melléklet szerint. 
 
 
Erős Róbert polgármester felteszi szavazásra a kizárásával kapcsolatos döntés 
meghozatalát.   
 
A képviselő-testület 3 nem, 2 tartózkodás mellett az alábbi határozatot hozza: 
 

19/2014.(III.10.) számú határozat 
 
Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Erős Róbert polgármestert a 
polgármesteri illetmény- és költségtérítés módosítására irányuló Ügyrendi Bizottsági 
javaslathoz kapcsolódó döntéshozatal kapcsán nem zárja ki a szavazásból. 
 



Erős Róbert polgármester: felteszi szavazásra az ügyrendi bizottság javaslatát.  
 
A képviselő-testület a javaslatot 3 igen, 2 tartózkodás mellett elfogadja és az alábbi 
határozatot hozza: 
 

20/2014.(III.10.) számú határozat 
 
 

1. Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az 1994. évi LXIV: törvény 3. 
§. (4) bekezdésében és 4. §. (1) bekezdésében foglaltak alapján Erős Róbert 
polgármester havi tiszteletdíját 2014. január 1. napjától 173.925 Ft összegben állapítja 
meg. 

 
 2. Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az 1994. évi LXIV. törvény 18. 

§. (2) bekezdésében foglaltak alapján Erős Róbert polgármester költségátalányát 2014. 
január 1. napjától 52.170 Ft összegben állapítja meg 

 
 

9. Önkormányzati rendezvényterv 
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester 
(A rendezvény tervezet a jegyzőkönyv melléklete) 

 
Erős Róbert polgármester: írásban kiadtunk egy tervezetet a 2014-re megvalósítani kívánt 
rendezvényekről, időrendben vannak felsorolva a rendezvények. 
 
Ivády Gyula Zoltánné alpolgármester: mit jelent a támogatás a tervezetben? 
 
Balogh Maja jegyző: elmondja, nem kötelező ezt a táblázati formát használni, csak az 
átláthatóság miatt lett így kialakítva. A rendezvény mellett meg kellett nevezni a pénzt, ami a 
rendezvényre az önkormányzat költeni kíván. Ha ez érezhetően sokkal kevesebb, mint 
amelyből a rendezvény megvalósítható, akkor célszerű a külső támogatásnál forintosított 
összeggel a megszerezni kívánt támogatásokat feltüntetni. És az lenne a jó, ha ez már év 
elején látható lenne, mennyi az, amit külső támogatásokból kell összeszedni. 
 
Erős Róbert polgármester: azt gondolja, hogy a nyúl fesztiválra 50-60 ezer forintot lehet 
összeszedni, a búcsúra szintén 50-100 ezer forintot és akkor még lehet szó természetbeni 
támogatásokról. 
 
Balogh Maja jegyző: kérdezi, hogy kívánják-e ezek alapján kiegészíteni a rendezvénytervet? 
 
Erős Róbert polgármester: igen, a nyúlfesztiválra 50 e ft-,  a búcsúra  is 50 e ft-, és a 
karácsonyra 30e ft kiegészítést javasol a külső forrásokhoz. 
 
Erős Róbert polgármester felteszi szavazásra a rendezvénytervezet elfogadását a javasolt 
változtatásokkal, kiegészítéssel.  
 
A Képviselő-testület a javaslatot 5 igen szavazattal elfogadja a következő határozattal:  
 

21/2014.(III.10.) számú határozat 
 
Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az önkormányzat 2014. évi 
rendezvénytervét a határozat melléklete szerint elfogadja. 



10. Egyéb időszerű feladatok 
 
10.1. Képviselői javaslat a jegyzőkönyv vezetésről 
Előterjesztő : Erős Róbert polgármester 

 
Erős Róbert polgármester: elmondja, hogy Széll Istvánné képviselő beadványában 
indítványozta, hogy a testületi ülésekről szó szerinti jegyzőkönyvek készüljenek, valamint 
hangfelvétel a jegyzőkönyvvezetés céljából. Elmondja, hogy a javaslat az SZMSZ-el 
összhangban van, törvényes, illetve technikai akadálya nincsen. Megkérdezi a képviselő 
asszonyt kívánja-e kiegészíteni illetve indokolni kérését? 
 
Széll Istvánné képviselő: Elmondja, hogy ő nem szó szerinti jegyzőkönyvet kért, hanem 
hangfelvételt a testületi ülésekről, amelyek alapján a későbbiekben a viták könnyebben 
eldönthetőek. Elmondja, tudja, hogy fontos döntéseknél lehet kérni a szó szerinti 
jegyzőkönyvet is, de nem erre gondolt, hanem hangfelvételre, amelyet tárolnak, és ha a 
helyzet úgy hozza, elő lehet venni. 
 
Balogh Maja jegyző: hozzáfűzi, hogy kissé félreérthető volt a beadvány, miután szerepelt 
benne a hangfelvétel jegyzőkönyvezés céljából. Két jegyzőkönyv nem készülhet, így  szó 
szerinti jegyzőkönyvet kellett volna a készíteni. Volt Nemtiben régebben szó szerinti 
jegyzőkönyv, ami nem volt nagyon könnyű olvasmány, hiszen az írott szöveg és az élőbeszéd 
nem ugyanaz. Az önkormányzati törvény a lényeg szerinti jegyzőkönyvezést kéri. Az hogy ez 
mikor lépi át az érdemi dolgok megmásítását, vagy mikor tudja a jegyzőkönyvező „csokorba 
szedni” és az utókornak követhetővé tenni, nem könnyű megvalósítani, de bármilyen 
megmásításról nincs szó. Érthető az ismertetett szándék, nem tudtunk előzetesen egyeztetni a 
képviselővel, és mivel a beadványban szerepelt a „jegyzőkönyvvezetés céljából szó szerinti” 
kifejezés, ebből a polgármester által előterjesztettre gondolhattunk.  
 
Erős Róbert polgármester: eddig is készültek hangfelvételek a jegyzőkönyvezető 
munkájának megkönnyítése céljából, de a lényeges különbség az, hogy mikor elkészült a 
jegyzőkönyv és már nem volt rá szükség törölte az anyagot. Mostantól tárolni kell. 
 
Balogh Maja jegyző: elmondja, hogy ha van szabályozva 5 évig kell tárolni a felvételt is. 
 
Erős Róbert polgármester: technikailag ez hogyan bonyolítható le? 
 
Jegyzőkönyvvezető: elmondja, hogy a diktafonnal készült hangfelvételt, át lehet másolni a 
számítógépre és ott az összes többi anyaggal együtt a számítógépes archiválással lehet tárolni. 
 
Erős Róbert polgármester: kijelenti, hogy mivel sem, technikai sem egyéb akadálya nincs a 
későbbiekben a jegyzőkönyvekről készült hangfelvétel megőrzésre kerül majd  a jelen 
felvétellel kezdve.  
 
Széll Istvánné képviselő: még egy kéréssel fordul a jegyzőhöz. A költségvetési rendeletben  a 
fogorvos Bátonyterenye helyett Mátranovák volt beírva. Ez nem a valóságnak megfelelő kéri 
kijavítani az adatokat. 
Erős Róbert polgármester: természetesen javítjuk, ha hibásan szerepel az adat, köszönjük az 
észrevételt. 
 
A polgármester beszámol a két ülés között történt jelentősebb eseményekről: 
 



Erős Róbert polgármester: a téli közfoglalkoztatás a vége felé tart, a múlt héten az összes 
képzés befejeződött, levizsgáztak a tanfolyamra járók. A nemti közfoglalkoztatottak részt 
vettek egy település karbantartó képzés helyben, Dorogházán a motor fűrészkezelő-, 
Mindszenten a faipari gépkezelő- és a mezőgazdasági munkás képzésen. A jelenlegi program 
és a foglalkoztatásuk április 30-ig tart. Utána ígéret van arra, hogy a nyári időszakban is 
lesznek közmunkák. A start értékteremtő munkára be van adva  egy pályázat, ami a település 
karbantartókra épült, vannak olyan ellátandó feladatok az önkormányzatnál, amelyek most 
nem fértek bele. De ígéretet van, hogy ezekre is lesz megoldás, akár a park gondozás, akár 
azokra a munkálatokra, amik nem tartoznak bele az érték teremtésbe, viszont szükség van 
arra, hogy a faluban ezek elvégzésre kerüljenek. Májustól ezekre is ígéret van, hogy indulnak 
majd programok. 
A színpad felújítása jó ütemben halad, a Szent Mihály napi búcsúra már teljes lesz a kultúrház 
felújítása. 
A  Kiskerttől a bográcsig egyesület beadta a Vidékfejlesztési Hivatalhoz a kérelmét, hogy át 
tudja venni a Zsuborinka egyesületnek megállapított Leaderes támogatást. Úgy tudjuk, 
előrehaladott állapotban van az elbírálás, és bízunk benne, hogy kedvező lesz. Akkor az új 
székek is megszerezhetők lesznek.  
 
Az ülés 20.30 perckor zárta a polgármester.  

 
 

Kmf. 
 
 
 

 
Balogh Maja Erős Róbert 

jegyző polgármester 
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Nemti Község Önkormányzat 
Polgármesterétől 
3152 Nemti, Kossuth út 28. 

 
MEGHÍVÓ  

 
Nemti Község Önkormányzati Képviselő-testülete ülését az 2011. évi CLXXXIX. törvény 
45. §.  alapján összehívom.  
 
Az ülés ideje: 2014. március 10. (hétfő) 19.00 

Az ülés helye: Nemti Községháza Tanácskozóterme 
 Nemti Kossuth út 28. 
 
 

Napirendi javaslat 
 

 

1. Mátramindszent község településszerkezeti tervének és helyi építési szabályzatának 
módosítása véleményezése 
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester 
 

2. Helyi választási bizottság felülvizsgálata, kiegészítése 
Előterjesztő: Balogh Maja jegyző 
 

3. Nemzetiségi szavazatszámláló bizottság megválasztása 
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester 
 

4. Önkormányzati ingatlanok haszonbérbe adása 
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester  

 
5. Az önkormányzat közbeszerzési tervének jóváhagyása 

Előterjesztő: Erős Róbert polgármester 
 

6. Döntés a Start - munkaprogramban való részvételről 
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester 
 

7. Civil szervezetek 2014. évi támogatása 
Ügyrendi bizottság elnöke 
 

8. Javaslat polgármesteri juttatás módosítására 
Ügyrendi bizottság elnöke 
 

9. Önkormányzati rendezvényterv 
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester 
 

10. Egyéb időszerű feladatok 
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SZMSZ alapján a napirendi pontok tárgyalását követően kerül sor a polgármester 

tájékoztatójára a két ülés között történt fontosabb eseményekről, a lejárt határozatok 

végrehajtásáról.  

 

Nemti, 2014. március 5. 

PH. 

Erős Róbert sk. 
   polgármester 





















Helyi Választási Iroda 
3145 Mátraterenye Kossuth út 178 

tel.:32/362-169, fax: 32/362-305, e-mail: titkarsag@matraterenye.hu 
 

 
 
Szám:                /2014. 
 

 
 

Helyi választási bizottság felülvizsgálata, kiegészítése 
 

 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
 
A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. tv. (továbbiakban:Ve.)  14-36. §-ai 
szabályozzák a választási bizottságok tagjainak  megválasztásával, megbízásával, a 
megbízatás megszűnésével , a megüresedett helyek betöltésével kapcsolatos szabályokat.  
Nemtiben 5 választott taggal működő helyi választási bizottság látja el a szavazatszámláló 
bizottsági feladatokat. A helyi választási bizottság újra választására majd a 2014. évi 
helyhatósági választások kitűzését követően kerül sor.  
 A helyi választási bizottság 2014. évi országgyűlési választáson történő  
működőképességének biztosítása érdekében felül kellett vizsgálni a választott tagok státuszát, 
különösen az esetleges összeférhetetlenségre,  vagy a tag részéről felmerülő akadályoztatásra 
tekintettel. 
A Ve. szabályozása alapján ha a választási bizottság tagjának megbízatása a megbízás 
feltételeinek  megszűnése, összeférhetetlenség, lemondás, haláleset miatt szűnik meg , 
helyébe a soron következő póttag lép. Póttag hiányában  a képviselő-testület új tagot választ.  
 
A  Nemti Helyi Választási bizottság 2010-ben megválasztott tagjai:   
Mucsináné Márton Zsófia, Pintér Lászlóné, Schveiczer Krisztián,  Dr. Pintérné Bartha 
Erzsébet, Pintér Beáta.  
2010-ben megválasztott póttagok:  
Kisbárnai János Istvánné, Békési Jánosné, Joó Istvánné 
A tagok közül 2011-ben lemondott Pintér Lászlóné. Az új, kibővült  összeférhetetlenségi 
szabályokra tekintettel ( nem lehet tag szolgálati, vagy más munkavégzésre irányuló 
jogviszonyban álló személy a közalkalmazott kivételével )  a továbbiakban   nem lehet a HVB 
tagja  Dr. Pintérné Bartha Erzsébet valamint  Joó Istvánné sem.  
A fentiek alapján  a zökkenőmentes feladatellátás érdekében  a HVB  meglévő póttagokkal 
történő kiegészítését követően is indokolt  új  póttagokat   választani.  
A helyi választási bizottság tagjaira a HVI vezetője tesz javaslatot, az indítványhoz módosító 
javaslat nem nyújtható be, a képviselő-testület a megválasztásról egy szavazással dönt.  
A szavazatszámláló bizottságként is működő HVB-be az öt választott tagon felül  a jelöltek, 
jelölő szervezetek két-két tagot bízhatnak meg.  
 

 
 
 
 



Határozati javaslat 
 

Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a választási eljárásról szóló 2013. évi 
XXXVI. törvény  35. §. (2) bekezdésében foglalt jogkörében a Helyi Választási Bizottságot 
kiegészíti az alábbiak szerint:  
Póttagok: ……………………….. 
               ……………………… 
 
A Képviselő-testület megbízza a jegyzőt, hogy az új tagok eskütételéről gondoskodjon.  
Határidő: azonnal  
Felelős: Balogh Maja jegyző  
 
 
 
Mátraterenye, 2014. március 5. 
 
 
 

Balogh Maja 
jegyző 

 
 
 
 
 



Helyi Választási Iroda 
3145. Mátraterenye, Kossuth út 178. 

Tel:32/362-169. Fax:32/362-305. e-mail: titkarsag@matraterenye.hu 
 
 
Szám: ………../2014. I. 
 

K ISEBBSÉGI SZ.SZ.B. TAGJAINAK MEGVÁLASZTÁSA  
 
 
A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. tv. (továbbiakban: Ve.) 14.§ (4) bekezdése 
alapján a szavazatszámláló bizottság legalább öt tagból áll. 
Mint már utaltunk rá, a Ve. 24.§ (1) bekezdése értelmében a szavazatszámláló bizottság 
három tagját a képviselő-testület választja meg, a Ve. 28.§-a szerint pedig a szavazatszámláló 
bizottságba a további tagokat a jelölő szervezetek és független jelöltek bízzák meg. 
Másképpen alakulnak a választási bizottság létrehozásának szabályai a nemzetiségi 
önkormányzati választások tekintetében. 
Ez esetben ugyanis a Ve. 311.§-a úgy rendelkezik, hogy a választási bizottságba a jelölő 
szervezet nem bízhat meg tagot. 
E szabályozást alapul véve a nemzetiségi szavazatszámláló bizottság 5 tagját a képviselő-
testületnek kell megválasztania. A határidőt tekintve – és a Ve. 24.§ (1) bekezdésében foglalt 
irányt követve – az országgyűlési választások kitűzését követően ; tehát a határidőket 
megállapító szabályozásra tekintettel március 17-ig. 
 
 

HATÁROZATI  JAVASLAT 
 

1.) Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a választási eljárásról szóló 
2013. évi XXXVI. tv. 14.§ (4) bekezdése és 311.§ (2) bekezdése, valamint a 24.§ (1) 
bekezdése alapján a nemti nemzetiségi szavazatszámláló bizottság tagjait a 
következők szerint választja meg: 
Tagok: 
 
Póttagok: 
 
 

2.) A képviselő-testület a leendő szavazatszámláló bizottsági tagok munkáját megköszöni.  
3.) A HVI vezetője gondoskodjon a megválasztott szavazatszámláló bizottsági tagok 

eskütételéről, az alakuló ülés megtartásáról. 
Határidő: azonnal 
Felelős: Balogh Maja jegyző 
 
 

 



Határozati javaslat 
 
 
Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a 139/2013. (XII.13.) számú 
határozatában megjelölt ingatlanok haszonbérbeadása  versenyeztetési  eljárásának  
eredménye alapján  a következő határozatot hozza:  
 

1.) A  Nemti 623 hrsz-ú  ingatlan estében 
      haszonbérlő: Petrik Krisztián Nemti  Kossuth út 217.  

haszonbérleti díj: 3 Ft/m2/év 
 
2.) A Nemti 239, 243, 244, 245, 246, hrsz-ú ingatlanok esetében  

      haszonbérlő: Petrik Krisztián Nemti Kossuth út 217. 
      haszonbérleti díj: 7 Ft/m/év 
 
3.  A haszonbérbeadás egyéb feltételeit (időtartam) a 139/2013. (XII.13.) számú határozat 
tartalmazza. 
4. A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a szerződések aláírására.  
 
Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester  
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A Közbeszerzési Hatóság Elnökének tájékoztatója  

a 2014. évre irányadó közbeszerzési értékhatárokról 
  

(KÉ 2014. évi 6. szám, 2014. január 15.) 

 

A közbeszerzésekről szóló 2011. évi CVIII. törvény (a továbbiakban: Kbt.) 10. § (4) bekez-

dése előírja a Közbeszerzési Hatóság számára, hogy az egyes beszerzési tárgyakra vonat-

kozó uniós, valamint nemzeti értékhatárokat minden év elején tegye közzé a Közbeszerzési 

Értesítőben. 

 

A Közbeszerzési Hatóság ezen tájékoztatási kötelezettségének eleget téve a következőkben 

tájékoztatja a közbeszerzési eljárások szereplőit a 2014. évre irányadó közbeszerzési ér-

tékhatárokról. 

 

I. Az uniós közbeszerzési értékhatárok 

 

A közösségi közbeszerzési irányelvekben meghatározott uniós közbeszerzési értékhatáro-

kat az Európai Bizottság (a továbbiakban: Bizottság) a hivatkozott irányelvekben meghatá-

rozott eljárás szerint (2004/17/EK irányelv1 69. cikke, 2004/18/EK irányelv2 78. cikke, vala-

mint a 2009/81/EK irányelv3 68. cikke) főszabályként kétévente vizsgálja felül, és ameny-

nyiben szükséges, hozzáigazítja a Világkereskedelmi Szervezet (WTO) keretein belül szüle-

tett Kormánybeszerzési Megállapodásban (GPA) rögzített értékhatárokhoz. Ezzel össz-

hangban a Kbt. 10. § (2) bekezdése akként rendelkezik, hogy az uniós közbeszerzési érték-

határokat időszakonként az Európai Bizottság állapítja meg és teszi közzé az Európai Unió 

Hivatalos Lapjában euróban és nemzeti valutában meghatározva. 

 

A legutóbbi felülvizsgálatra 2013. év végén került sor, amelynek eredményeképpen a Bi-

zottság meghozta a 2004/17/EK, a 2004/18/EK és a 2009/81/EK európai parlamenti és ta-

nácsi irányelveknek a közbeszerzési eljárásokra irányadó értékhatárok tekintetében történő 

módosításáról szóló 1336/2013/EU bizottsági rendeletet (a továbbiakban: Rendelet). E 

jogforrás 2014. január 1-jétől kezdődően rendeli alkalmazni az abban megadott értékhatá-

                                                                 
1 az Európai Parlament és a Tanács 2004. március 31-i 2004/17/EK irányelve a vízügyi, energiaipari 

és postai ágazatban működő ajánlatkérők beszerzési eljárásainak összehangolásáról (a közszolgál-

tatók közbeszerzéseire irányadó irányelv) [megjelent: Hivatalos Lap L 134/114, 2004.] 
2 az Európai Parlament és a Tanács 2004. március 31-i 2004/18/EK irányelve az építési beruházás-

ra, árubeszerzésre és szolgáltatásnyújtásra irányuló közbeszerzési szerződések odaítélési eljárása-

inak összehangolásáról (a klasszikus ajánlatkérők közbeszerzéseire irányadó irányelv) [megjelent: 

Hivatalos Lap L 134/114, 2004.] 
3 az Európai Parlament és a Tanács 2009. július 13-i 2009/81/EK irányelve a honvédelem és bizton-

ság területén egyes építési beruházásra, árubeszerzésre és szolgáltatásnyújtásra irányuló ajánlat-

kérő szervek vagy ajánlatkérők által odaítélt szerződések odaítélési eljárásainak összehangolásáról, 

valamint a 2004/17/EK és 2004/18/EK irányelv módosításáról [megjelent: Hivatalos Lap L 216/76, 

2009.] 
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rokat. Kiemelendő, hogy az ezen időponttól irányadó uniós közbeszerzési értékhatárok a 

korábbi időszakhoz képest kis mértékben növekedtek. 

 

A Bizottság a Rendelettel egyidejűleg közzétette a 2013/C 366/01 számú közleményét4 (a 

továbbiakban: Közlemény), melyben közreadta a Rendeletben meghatározott uniós közbe-

szerzési értékhatárok nemzeti valutákban kifejezett értékeit.  

 

A Kbt. 10. § (3) bekezdése szerint az egyes beszerzési tárgyakra meghatározott uniós ér-

tékhatárokat minden évben a költségvetési törvényben kell rögzíteni.  E jogszabályi rendel-

kezésből következően a Magyarország 2014. évi központi költségvetéséről szóló 2013. évi 

CCXXX. törvény (a továbbiakban: Költségvetési törvény) 64-65. §-a – a Rendelettel össz-

hangban – a következőképpen határozza meg az általános forgalmi adó nélkül számított 

uniós közbeszerzési értékhatárokat a 2014. január 1-jétől 2014. december 31-ig tartó idő-

szakban euróban kifejezve.   

 

A Közleményben foglaltak alapján a Költségvetési törvényben szereplő euró-értékek mellett 
jelen tájékoztatóban feltüntetésre kerülnek a magyar nemzeti valutának megfelelő értékek 
is. 
 

1. A Kbt. II. részének – a Kbt. XIV. fejezetének kivételével történő – alkalmazásakor:  
 
Árubeszerzés esetén:  
 

- a Kbt. 6. § (1) bekezdés a) pontjában meghatározott ajánlatkérők esetében, vala-
mint ezen ajánlatkérők esetében a védelem terén beszerzendő árukra akkor, ha a 
védelem terén a beszerzendő áru a Kbt. 2. mellékletében szerepel: 134 000 euró, 
azaz 39 287 460 forint; 
 

- a Kbt. 6. § (1) bekezdése szerinti egyéb ajánlatkérő esetében, valamint a Kbt. 6. § 
(1) bekezdés a) pontjában meghatározott ajánlatkérők esetében, ha a védelem te-
rén a beszerzendő áru a 2. mellékletben nem szerepel: 207 000 euró, azaz 
60 690 330 forint. 

 
Építési beruházás esetén: 
 

- 5 186 000 euró, azaz 1 520 483 340 forint. 
 
Építési koncesszió esetén:  
 

-     5 186 000 euró, azaz 1 520 483 340 forint. 
 

                                                                 
4
 a Bizottság Közleménye a 2004/17/EK, a 2004/18/EK és a 2009/81/EK európai parlamenti és tanácsi 

irányelv értékhatárainak megfelelő értékekről [megjelent: Hivatalos Lap C 366/01, 2013. december 
14.] 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

4/5 

Szolgáltatás megrendelése esetén; illetve, ha a tervpályázati eljárás eredményként szolgál-
tatás megrendelésére kerül sor; továbbá a tervpályázati eljárás pályázati díja és a pályázók-
nak fizetendő díjak együttes teljes összege esetén: 
 

-   a Kbt. 6. § (1) bekezdés a) pontjában meghatározott ajánlatkérők esetében, ha a 
szolgáltatás a Kbt. 3. mellékletében szerepel, kivéve a 8. csoportba tartozó kutatási 
és fejlesztési szolgáltatásokat és az 5. csoportba tartozó 7524, 7525, 7526 számú 
távközlési szolgáltatásokat: 134 000 euró, azaz 39 287 460 forint; 

 
-    a Kbt. 6. § (1) bekezdésében meghatározott egyéb ajánlatkérő esetében, ha a szol-

gáltatás a Kbt. 3. mellékletében szerepel, kivéve a 8. csoportba tartozó kutatási és 
fejlesztési szolgáltatásokat és az 5. csoportba tartozó 7524, 7525, 7526 számú 
távközlési szolgáltatásokat: 207 000 euró, azaz 60 690 330 forint; 

 
-   a Kbt. 3. mellékletében a 8. csoportba tartozó kutatási és fejlesztési szolgáltatások 

és az 5. csoportba tartozó 7524, 7525, 7526 számú távközlési szolgáltatások, va-
lamint a Kbt. 4. melléklete szerinti szolgáltatások esetében: 207 000 euró, azaz 
60 690 330 forint; 

 
2. A Kbt. II. részének a Kbt. XIV. fejezetével történő együttes alkalmazásakor: 

 
Árubeszerzés esetén: 414 000 euró, azaz 121 380 660 forint. 
 
Építési beruházás esetén: 5 186 000 euró, azaz 1 520 483 340 forint. 
 
Szolgáltatás megrendelése esetén; illetve, ha a tervpályázati eljárás eredményként szolgál-
tatás megrendelésére kerül sor; továbbá a tervpályázati eljárás pályázati díja és a pályázók-
nak fizetendő díjak együttes teljes összege esetén: 414 000 euró, azaz 121 380 660 fo-
rint. 
 
II. A nemzeti közbeszerzési értékhatárok 
 
A Kbt. 10. § (3) bekezdése szerint a nemzeti közbeszerzési értékhatárokat is a költségveté-
si törvényben kell meghatározni évente. Ennek megfelelően a Költségvetési törvény a 63. §-
ában a következőképpen rögzíti 2014. január 1. és 2014. december 31. közötti időszakban 
irányadó, általános forgalmi adó nélkül számított nemzeti közbeszerzési értékhatárokat, 
melyek a 2013. évi nemzeti közbeszerzési értékhatárokhoz képest változatlanok ma-
radtak. 
 

1. A Kbt. III. részének – a Kbt. XIV. fejezetének kivételével történő – alkalmazásakor: 
 
Árubeszerzés esetén:                               8 millió forint, 
Építési beruházás esetén:                     15 millió forint, 
Építési koncesszió esetén:                 100 millió forint, 
Szolgáltatás megrendelése esetén:     8 millió forint, 
Szolgáltatási koncesszió esetén:        25 millió forint. 
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2. A Kbt. III. részének a Kbt. XIV. fejezetével történő együttes alkalmazásakor: 
 
Árubeszerzés esetén: 50 millió forint, 
Építési beruházás esetén: 100 millió forint, 
Szolgáltatás megrendelése esetén: 50 millió forint.  
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KÖZBESZERZÉSI TERV 2014. évre 

 
Építési beruházás 

 
 

  
 
 
 
 
Nemti, 2014. március 10. 
 
 
 
 Erős Róbert 
 polgármester 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sorszám A 
közbeszerzés 

tárgya 

A közbeszerzés 
becsült értéke 

Az eljárás típusa Az eljárás 
indításának 
(várható) 
időpontja 

A teljesítés 
(várható) 
időpontja 

Az eljárás 
lefolytatásáért 
felelős személy 

 
1 nemleges      
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KÖZBESZERZÉSI TERV 2014. évre 
 

Szolgáltatás megrendelés 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nemti, 2014. március 10. 
 
 
 
 Erős Róbert 
 polgármester 
 
 
 
 
 
 

 

Sorszám Megnevezés Becsült értéke 
(nettó) 

Ft 

Tárgya Megjegyzés 
 

1. Vásárolt 
élelmezés 

4.800.000 szolgáltatásvásárlás Nem éri el a közbeszerzési értékhatárt, nem 
közbeszerzés köteles 

2. Telefon 
szolgáltatás 

700.000 szolgáltatásvásárlás Az 1. ponttal nem egybeszámítandó. 
Nem éri el a közbeszerzési értékhatárt, nem 
közbeszerzés köteles 
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KÖZBESZERZÉSI TERV 2014. évre 
 

Árubeszerzés 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mátraterenye, 2014. március 10. 
 
 
 
 Erős Róbert 
 polgármester 
 
 
 
 

 Megnevezés becsült értéke 
(nettó) 

Ft 

Tárgya Megjegyzés 
 

1. Irodaszer, nyomtatvány 
 

135.000 áru beszerzés Nem éri el a közbeszerzési értékhatárt, 
nem közbeszerzés köteles 

3. Készlet 
 

1.870.000 áru beszerzés Az 1. ponttal nem egybeszámítandó. 
Nem éri el a közbeszerzési értékhatárt, 
nem közbeszerzés köteles 

4. Üzemeltetési, fenntartási 
anyagok 

3.861.000 áru beszerzés Az 1-2. ponttal nem egybeszámítandó. 
Nem éri el a közbeszerzési értékhatárt, 
nem közbeszerzés köteles 
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Határozati javaslat 
 
 

Nemti  Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az  önkormányzat közbeszerzési tervét  a  határozat melléklete szerinti  tartalommal 
jóváhagyja.  
 
Határidő: azonnal  
Felelős. Erős Róbert polgármester  



Határozati javaslat 

 

Nemti Község Önkormányzatának képviselő-testülete megtárgyalta a 2014 évi startmunka program 

keretében benyújtásra kerülő pályázati dokumentációt és az alábbi határozatot hozta: 

 

1. A Képviselő-testület a pályázati dokumentációban foglalt „Mezőgazdaság” kistérségi 

startmunka mintaprogramot (ráépülő program) kívánja megvalósítani. 

2. A Képviselő-testület nyilatkozik, hogy az 1. pontban foglalt „Mezőgazdaság” kistérségi 

startmunka mintaprogramot (ráépülő program)  az önkormányzat döntése alapján önként 

vállalt feladatként valósítja meg.  

 

 

A képviselő testület felhatalmazza a polgármestert a kérelmek benyújtására, a program 

lebonyolítására, valamint a szerződések aláírására. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Erős Róbert 

 

 
 

 

 



Kivonat a Nemti „Mezőgazdaság” kistérségi startmunka mintaprogram 

pályázati dokumentációjából 

A támogatás teljes időtartamára (Ft) 
Költségnem megnevezése 

2014 2015 

Közfoglalkoztatottak közfoglalkoztatási bére            3 092 000 Ft                                   

Közfoglalkoztatási béreket terhelő szociális 
hozzájárulási adó             417 440 Ft                                   

Bérköltség összesen              3 509 440 Ft                                   

Bérköltség után igényelt támogatási összeg               3 509 440 Ft                                   

Beruházási és dologi költségek               570 611 Ft                                   

Beruházási és dologi költségek után igényelt 
támogatási összeg            570 611 Ft                                   
Támogatási igény összesen (bérköltség után 
igényelt támogatás + beruházási és dologi költség 
után igényelt támogatás)            4 080 051 Ft                                   

Felajánlott saját forrás összege (nem kötelező elem)                                                  -   Ft                                   
 

A program megvalósulásának helyszíne         
Megye: Nógrád       
Kistérség:  Bátonyterenyei       

Járás: Bátonyterenyei       
Település (listából választva): Nemti       

Irányítószám: 3152       
Közterület (út, utca, tér, stb): Kossuth út 

Házszám: 171       
A kistérségi startmunka mintaprogram 
típusa  
(projektláb) listából választva: 

Mezőgazdaság 

      
A megvalósulás módja (listából választva):  
  

Ráépülő program 
(amelynek már volt 
előzménye)   

A program megvalósításának kezdete:    2014.04.01       
A program megvalósításának befejezése:    2014.11.30 8,0 hónap   
  
 

 

 



 

E program során a 2012-2013-as években kialakított „Nemti Mintakertben” elkezdett 

kertészeti munkákat kívánjuk folytatni. A megszerzett tapasztalatokat felhasználva 5 fő 

dolgozó, aki a tanfolyamot sikeresen befejezve, az önellátást, annak folyamatát megtanulva 

tudják majd a megszerzett tudást hasznosítani. A permetezés nélkül is jól termeszthető 

növények többlet termelését célozzuk meg. Ilyen az uborka, paradicsom, zöldpaprika, 

zöldborsó, zöldbab, szárazbab, petrezselyem, sárgarépa, burgonya, hagyma, fokhagyma. A 

tavalyi évnél nagyobb területen termesztjük majd ezen haszon növényeket.2013-as évben 

megépítésre került egy 10m*3m-es fóliasátor, immáron 2014-ben kettő fóliasátorban kezdjük 

meg a primőr áruk termesztését, amit kora tavasszal értékesíteni tudunk az üzletekben.(Ilyen 

pl.: saláta) Ősszel a földbe került a fokhagyma, a hagyma, illetve a petrezselyem is. A 

hagymát kora tavasszal zöldhagymaként tudjuk értékesíteni. A programban megépített fóliák 

gyakorlóterepként szolgált a téli közfoglalkoztatásban, amire gyakorlati oktatás helyszínként 

volt szükség. A megtermelt áru legnagyobb részét mint eddig és a jövőben is egy helyi 

vállalkozónak értékesítjük, aki a szociális étkeztetést, az óvodai étkeztetést látja el Nemtiben. 

A többi árut kiskereskedelmen keresztül értékesítjük elsősorban Nemti lakosainak. Mivel az 

önkormányzat saját konyhával nem rendelkezik, így a saját felhasználás esetünkben nem 

releváns. A kötelező étkeztetési feladatainkat vállalkozási szerződés keretében átadott 

feladatként látjuk el a szóban forgó vállalkozó által. A megtermelt termékek értékesítése ezért 

a vállalkozó számára történik. A megmaradt terményeket a rászoruló családok (szociális 

étkezésben részesülő idős emberek, szociális étkezésben részesülő gyermekek és 

közmunkások) kapják meg. Szociális szövetkezet létrehozását nem tervezzük. Képzést nem 

tervezünk, mert az elmúlt években a foglalkoztatni kívánt személyek már vettek részt 

képzésben. 

A program költségvetésének összeállításakor arra törekedtünk, hogy a bér- és 

járulékköltségek mellett csak a legszükségesebb dologi költségek kerüljenek a projektbe. A 

munka és védőruházat költségén kívül 88 E Ft értékben kis értékű tárgyieszközként kézi 

szerszámok vásárlást terveztük. Erre az évre beruházási költségként jelenítettük meg a 

vetőmagok megvételét, a vetőburgonyát, valamint a dughagymát, továbbá itt kerültek 

betervezésre a megtermelt zöldségek tárolásához szükséges eszközök, valamint a traktor 

üzemeltetéséhez szükséges üzemanyag. 

 

 



 

A következő növényeket kívánjuk termeszteni:  

Mutató megnevezése 
Mértékegység 

(ha, m2, %, m3, m, kg, 
t, stb) 

Mennyiség 

uborka m2 170 
vöröshagyma m2 200 
fokhagyma m2 145 
zöldborsó m2 150 
tv paprika m2 180 
paradicsom m2 185 
petrezselyem m2 165 
sárgarépa m2 140 
étkezési burgonya m2 630 
fóliasátrak ( palánta nevelés ) m2 60 
zöldbab m2 100 
bokorbab m2 100 
zöldborsó m2 50 
főzőtök m2 50 
retek m2 64 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

A program közvetlen költségeinek bemutatása költségnemenként 
               

Elszámolható ÁFA 
Elszámolni 

kívánt 
mennyiség 

Nettó költség 
(Ft) 

(%) (Ft) 

Összesen 
(Ft) 

Sorszám 
Költség 

megnevezése 

Meny- 
nyiségi 
egység 

Nettó 
egységár 

(Ft) 

2014 2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015 

Mind-
összesen 

(Ft) 

Munka- és védőruházat, egyéni védőeszköz összesen 134 520 0     36 320 0 170 840 0 170 840 

Foglalkoztathatósági 
szakvélemény költsége* 

alkalom 1 900 5   9 500 0     0 0 9 500 0 9 500 

Kisértékű tárgyi eszköz összesen 69 300 0     18 711 0 88 011 0 88 011 

Beruházási költségek összesen 238000 0   64260 0 302260 0 302260 

Mindösszesen:     451 320 0     119 291 0 570 611 0 570 611 

               

        

 



Nemti Község Önkormányzat 
3152 Nemti, Kossuth út 28.  
 
 
 

ÖNKORMÁNYZATI RENDEZVÉNYNAPTÁR 
2014. 

 
ESEMÉNY ÖNKORMÁNYZATI 

Megnevezése Időpontja Szervezője Felelőse Forrás eFt Támogatás megnevezése 
Nemzeti Ünnep 2014. március  Helyi önkormányzat 

Képviselő-testülete 
Polgármester, 
alpolgármester 

10 ----------- 

Nyúlfőző fesztivál 2014. április 19. Helyi önkormányzat 
Képviselő-testülete 

Polgármester, 
alpolgármester 

150 ………… 

Szent Mihály napi 
búcsú 

2014. szeptember. Helyi önkormányzat 
Képviselő-testülete 

Polgármester, 
alpolgármester 

150 ----------- 

Bányásznap 2014. szeptember Helyi önkormányzat 
képviselő-testülete 

Polgármester, 
alpolgármester 

5 ------------- 

Nemzeti Ünnep 2014. október Helyi önkormányzat 
Képviselő-testülete 

Polgármester, 
alpolgármester 

10 ------------- 

Karácsony 2014. december  Helyi önkormányzat 
Képviselő-testülete  

Polgármester, 
alpolgármester 

50 ------------- 

 
Jóváhagyja a Képviselő-testület a …….../2014. (  .  .) számú határozatával. 
 
 
 


